
FOGLIO N.       1      - 

 

 
 
 
 

COMUNE DI MONTECATINI TERME 
 

U.O.C. “.Segreteria Generale” 
 
 

C O P I A 
 
 

DECRETO 
del 

SINDACO 
 
 

N. 7 

del 01/08/2013. 
 
 
OGGETTO: ACCETTAZIONE DIMISSIONI DELL' 
ASSESSORE  FANUCCI EDOARDO 
 



Decreto del Sindaco n. 7 del  01/08/2013 

FOGLIO N. _________ 
 

 
 
 

IL SINDACO 
 
 
 

VISTO il decreto sindacale  n. 21 del 1 luglio 2009 con il quale venivano 
nominati i componenti della Giunta Comunale tra i quali il dr. Edoardo Fanucci, 
attribuendo allo stesso le funzioni di vicesindaco;  
 

VISTO il successivo decreto n. 22 del 7 luglio 2009 con il quale venivano 
attribuite al dr. Edoardo Fanucci, le speciali funzioni di sovraintendere, dirigere e 
sorvegliare i servizi comunali relativi a: 
 

- Bilancio; 
- Aziende Partecipate; 
- Partecipazione; 

 
VISTO l’ulteriore decreto n. 4 del 13 marzo 2013 con il quale venivano 

accettate le dimissioni del dott. Edoardo Fanucci dall’incarico di Vice Sindaco, 
presentate per le difficoltà di conciliare adeguatamente le funzioni di deputato della 
Repubblica Italiana con l’impegno quotidiano richiesto dalla carica di vicesindaco, e 
confermate le funzioni e la delega già conferite con decreto n. 22/2009 relativamente 
alla materia  “Bilancio;  
 

VISTA la lettera assunta al protocollo generale dell’ente n. 30728 in data 
01.08.2013 con la quale il dr. Edoardo Fanucci, in considerazione delle difficoltà di 
conciliare adeguatamente l’incarico di assessore di Montecatini Terme con 
l’espletamento del mandato di componente della Camera dei Deputati, rassegna le 
proprie dimissioni da Assessore del Comune di Montecatini Terme ; 
 

RITENUTO, seppur con rammarico, di prendere atto e di accettare le predette 
dimissioni, per le indubbie difficoltà di conciliare la presenza in Roma con gli impegni 
giornalieri di assessore di questo Comune;  
 

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO il vigente statuto comunale ; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
1) DI ACCETTARE le dimissioni da assessore del Comune di Montecatini Terme del  

dott. Edoardo Fanucci, assunte al protocollo  generale del Comune al n.30728 in 
data 01.08.2013;  

 
2) il presente provvedimento avrà decorrenza da oggi 1° Agosto 2013. 
 



Decreto del Sindaco n. 7 del  01/08/2013 

FOGLIO N. _________ 
 

 
 
 
 

D I S P O N E 
 
 
♦ Che copia del presente decreto sia comunicato: 

Ø all’On. Dr. Edoardo Fanucci ; 
Ø al Consiglio comunale nella sua prossima seduta; 
Ø  al Prefetto della Provincia di Pistoia; 
Ø al Segretario comunale; 
Ø ai Dirigenti; 
Ø al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti. 

 
♦ Che il presente decreto abbia effetto immediato e sia, per meri scopi notiziali, 

affisso all’Albo Pretorio per quindici giorni. 
 
 
 
 
 
Dalla Sede Municipale, 01/08/2013 
 
 
 
 IL SINDACO 
  F.to  BELLANDI GIUSEPPE 



Decreto del Sindaco n. 7 del  01/08/2013 

FOGLIO N. _________ 
 

 
 
 

U.O.C. “.Segreteria Generale” 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia del presente decreto viene pubblicato oggi all’Albo Pretorio del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Montecatini Terme,   
 
 
 F.to  IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
 
 
 


